Nº000002, y suscribiéndose el Acta Complementaria por dicho Comité y el Minis­

terio de Salud, ratificada por Decreto Nº0771-MM-2024, por la que convinieron las

bases para la adquisición de equipamiento médico, de laboratorio y ambulancias

destinado al nosocomio por un monto de pesos setecientos ochenta y dos millones

con 00/100 ($782.000.000,00) a ejecutar con fondos del FIDEICOMISO FONDO

DE INFRAESTRUCTURA PROYECTO LAMA PASCUA, creado por Ley Nº1062-

M.
El acta complementaria citada con­

templa que es el Ministerio de Salud el que contratará la adquisición de los bienes,

y a ella nos remitimos.

[...]

contiene la ratificación del Ministro de Salud del Acta Complementaria suscripta

con el Comité de Administración del Fondo Fiduciario Infraestructura Proyecto

Lama Pascua, por la que convinieron las bases para la adquisición de equipa­

miento médico, de laboratorio y ambulancias destinado al nosocomio por un monto

de pesos setecientos ochenta y dos millones con 00/100 ($782.000.000,00).

Por Resolución Nº 3333-MS-2024
se declara fracasada la Compra Directa Nº 49/24, se aprueba la reducción en un

veinte por ciento (20%) de la cantidad solicitada en diversos renglones y se

aprueba la adjudicación de elementos, acto administrativo al que nos remitimos